



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2010-231-0030

Dato: 21. maj 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 216 - Forslag til Lov om ændring af øl- og vinafgiftsloven, spiritusafgiftsloven, tobaksafgiftsloven og lov nr. 524 af 12. juni 2009 om ændring af lov om afgift af chokolade- og sukkervarer m.m., lov om afgift af konsum-is, lov om tobaksafgifter og lov om afgift af øl, vin og frugtvin m.m (Forhøjelse af tillægsafgiften for alkoholsodavand, indførelse af tillægsafgift for cider- og frugtvinbaserede alkoholsodavand og forhøjelse af tobaksafgiften).

Hermed sendes kommentar til henvendelse fra De samvirkende Købmænd af 19. maj 2010 (L216 - bilag 13).

Troels Lund Poulsen

/ Susanne Reinholdt Andersen

De samvirkende Købmænd (DSK) gør gældende, at der er behov for en udsættelse af lovens ikrafttræden, også for cider og alkoholsodavand. DSK gør i deres henvendelse opmærksom på, at der er mindre end 4 uger fra lovens vedtagelse til dens ikrafttræden, hvilket giver meget kort tid til at ændre priser for både producenter, importører og butikker. Herunder har tilbudsaviser deadline 6 uger før udgivelsestidspunktet. Mange af butikkernes medarbejdere starter sommerferie fra den 28. juni, og ændringen medfører et større praktisk arbejde, som DSK oplyser ikke kan håndteres på under 4 uger. DSK anfører videre, at en ikrafttræden op til feriestart i særlig grad vil medføre en stigning i grænsehandlen.

DSK anfører, at lovforslaget giver en større afgiftsbelastning af ciderbaserede alkoholsodavand, end spiritusbaserede alkoholsodavand, og at det vil forvride konkurrencen mellem de danskproducerede ciderprodukter og importeret spiritus.

Kommentar:

Lovforslaget blev fremsat den 5. maj og træder først i kraft den 1. juli. Fra vedtagelsen den 4. juni til den 1. juli er 4 uger minus 2 dage. For at give producenter, importører og detailhandlen lidt længere tid til at varsle prisstigninger og tilrettelægge tilbudsannoncer m.v. har jeg fremsat et ændringsforslag, som udskyder ikrafttrædelsen af forhøjelsen af tillægsafgiften og af ophævelsen af fritagelsen for cider og frugtvin for tillægsafgift fra 1. juli 2010 til 1. august 2010.

Vedrørende afgiftsmæssig ligestilling af alkohol- og ciderbaserede produkter henvises til kommentarerne til Bryggeriforeningens hørings svar, som fremgår af bilag 8 (hørings skemaet til L 216).